
 

議案第 ２６ 号 

 

 

 

令和２年度佐渡市介護保険特別会計補正予算（第５号） 

 

 

 令和２年度佐渡市の介護保険特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ5,350千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 9,273,390 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和３年 ３月 ２日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 

 

 

 

 

 

 

 

－107－ 



 

 

－108－ 









款

（単位：千円）

－112－ －113－

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 2 保険給付費

 3 地域支援事業費

 4 基金積立金

 6 諸支出金

 　　補正されなかった款に係わる額　　

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

      8,403,594               0       8,403,594

        494,128

        100,746

        125,707

        154,565

      9,278,740

          △412

              6

        △4,944

              0

        △5,350

        493,716

        100,752

        120,763

        154,565

      9,273,390

         27,251       △30,102               0           2,851

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

        △1,496

              0

        △5,053

              0

       △36,651

              0

              0

              0

              0

              0

          △990

              6

              0

              0

          1,867

          2,074

              0

            109

              0

         29,434



         9,272

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－114－ －115－

２ 歳  入

（款） 1 保  険  料 （項） 1 介護保険料

補正前の額 補 正 額 計

節

 1 保  険  料

   1 介護保険料

     1 第１号被保険者保険料

 3 国庫支出金

   2 国庫補助金

     1 調整交付金

     2 地域支援事業交付金（介護予防・

       日常生活支援総合事業）

     3 地域支援事業交付金（介護予防・

       日常生活支援総合事業以外）

     4 介護保険災害臨時特例補助金

 4 支払基金交付金

   1 支払基金交付金

     2 地域支援事業支援交付金

 5 県支出金

   2 県補助金

     1 地域支援事業交付金（介護予防・

       日常生活支援総合事業）

     2 地域支援事業交付金（介護予防・

       日常生活支援総合事業以外）

 6 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 7 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     2 地域支援事業繰入金（介護予防・

       日常生活支援総合事業）

     3 地域支援事業繰入金（介護予防・

       日常生活支援総合事業以外）

   2 基金繰入金

     1 介護給付費準備基金繰入金

 9 諸  収  入

   2 雑      入

     1,379,467         29,434      1,408,901

     1,379,467

     1,379,467

     2,485,374

       978,018

       830,001

        36,874

        87,404

           187

     2,318,751

     2,318,751

        49,780

     1,290,561

        66,749

        23,047

        43,702

            31

            31

            31

     1,570,915

     1,436,679

        23,047

        63,214

       134,236

       134,236

         8,991

        29,434

        29,434

      △36,131

      △36,131

      △40,630

         △142

         △770

         5,411

         △193

         △193

         △193

         △520

         △520

         △135

         △385

             6

             6

             6

         2,376

         △475

          △90

         △385

         2,851

         2,851

         △322

         △322

     1,408,901

     1,408,901

     2,449,243

       941,887

       789,371

        36,732

        86,634

         5,598

     2,318,558

     2,318,558

        49,587

     1,290,041

        66,229

        22,912

        43,317

            37

            37

            37

     1,573,291

     1,436,204

        22,957

        62,829

       137,087

       137,087

         8,950

         8,669

 1 現年度分特別徴

   収保険料

 2 現年度分普通徴

   収保険料

 1 現年度分調整交

   付金

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 介護保険災害臨

   時特例補助金

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 利      子

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 介護給付費準備

   基金繰入金

        30,290

         △856

      △40,630

         △142

         △770

         5,411

         △193

         △135

         △385

             6

          △90

         △385

         2,851

現年度分特別徴収保険料増                      30,290

現年度分普通徴収保険料減                       △856

現年度分介護保険調整交付金減                △40,566

現年度分総合事業調整交付金減                    △64

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業交付金減 △142

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業交付金減                                 △770

介護保険災害臨時特例補助金増                   5,411

現年度分地域支援事業支援交付金減               △193

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業交付金減 △135

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業交付金減                                 △385

介護給付費準備基金利子増                           6

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業繰入金減  △90

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業繰入金減                                 △385

介護給付費準備基金繰入金増                     2,851



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－116－ －117－

（款） 9 諸  収  入 （項） 2 雑      入

補正前の額 補 正 額 計

節

 1 雑      入          △322     3 雑      入          8,989          △322          8,667 一般介護予防事業利用者負担金減                 △322



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－118－ －119－

３ 歳  出

（款） 2 保険給付費 （項） 1 介護サービス等諸費

補正前の額 補 正 額 計

節

           2 保険給付費

   1 介護サービス

     等諸費

     1 介護サービ

       ス等諸費

 8,403,594         0  8,403,594

 7,662,556

          

 7,662,556

          

         0

          

         0

          

  7,662,556

           

  7,662,556

           

          

          

          

          

財源更正

    27,251 △30,102             2,851

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 △30,102

         

 △30,102

         

         

         

         

         

    2,851

         

    2,851

         

    27,251

          

    27,251

          



 1 報      酬

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－120－ －121－

（款） 3 地域支援事業費 （項） 1 介護予防・日常生活支援総合事業費

補正前の額 補 正 額 計

節

           3 地域支援事業費

   1 介護予防・日

     常生活支援総

     合事業費

     1 介護予防・

       日常生活支

       援総合事業

       費

   2 包括的支援事

     業・任意事業

     費

     1 包括的支援

       事業・任意

       事業費

   494,128     △412    493,716

   200,214

          

          

   200,214

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   293,914

          

          

   293,914

          

          

     1,588

          

          

     1,588

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   △2,000

          

          

   △2,000

          

          

    201,802

           

           

    201,802

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

    291,914

           

           

    291,914

           

           

 1 報      酬

 7 報  償  費

 8 旅      費

10 需  用  費

12 委  託  料

18 負担金補助

   及び交付金

          

          

          

     △732

          

     △888

          

     △103

          

     △903

          

     △495

          

     4,709

          

          

          

          

   △2,000

          

          

◎ 人件費・介護予防・日常生活支援総合事業費          △732

    会計年度任用職員報酬減                           △732

◎ 介護予防・生活支援サービス事業                    4,709

    介護予防サービス給付費増                         4,709

◎ 一般介護予防事業                                △2,389

    謝礼減                                           △888

    普通旅費減                                       △103

    消耗品費減                                       △903

    一般介護予防事業委託料減                         △495

◎ 人件費・包括的支援事業・任意事業費              △2,000

    会計年度任用職員報酬減                         △2,000

     2,074  △1,496             △990

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

    △341

         

         

    △341

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  △1,155

         

         

  △1,155

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    △605

         

         

    △605

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    △385

         

         

    △385

         

         

     2,534

          

          

     2,534

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     △460

          

          

     △460

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－122－ －123－

（款） 4 基金積立金 （項） 1 基金積立金

補正前の額 補 正 額 計

節

           4 基金積立金

   1 基金積立金

     1 給付準備基

       金積立金

   100,746         6    100,752

   100,746

   100,746

          

         6

         6

          

    100,752

    100,752

           

24 積  立  金

          

         6

          

◎ 介護給付費準備基金積立金                              6

    介護給付費準備基金積立金（利子分）増                 6

                                    6

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

        6

        6

         

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－124－ －125－

（款） 6 諸支出金 （項） 1 償還金及び還付加算金

補正前の額 補 正 額 計

節

           6 諸支出金

   1 償還金及び還

     付加算金

     1 第１号被保

       険者保険料

       還付金

   125,707   △4,944    120,763

    77,360

          

     8,230

          

          

   △4,944

          

   △4,944

          

          

     72,416

           

      3,286

           

           

22 償還金利子

   及び割引料

          

          

   △4,944

          

          

◎ 第１号被保険者保険料還付金                      △4,944

    第１号被保険者保険料還付金減                   △4,944

       109  △5,053                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

  △5,053

         

  △5,053

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

       109

          

       109

          

          



10,354

管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当

964

11,464 8,124

－126－

補正前 11,464 8,124

職

員

手

当

の

内

訳

比　較

)
49,779 35,433

　(  )内は短時間勤務職員数

単位：千円　

15,617

区　分 扶 養 手 当

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人）

57
20,722 140,468

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

37,021 119,746

(

補 正 前
(

補 正 後
(

20,722 137,736
49

43 )
32,946

35

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

)
△ 2,732 △ 2,732

)
30,214 49,779 37,021 117,014

49,779

補正後 1,116 648 964

住 居 手 当 通 勤 手 当

△ 2,732
△ 8

△ 8

管理職手当

2,763

単位：千円　

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当

補正前 1,116 648 964 2,763

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 13,052 8,124 10,354

比　較

補正前 13,052 8,124

)

報 酬 給 料 職 員 手 当 計
共 済 費 合 計

100,829
14

補 正 前
(

補 正 後
(

85,212 15,617 100,829
14

)
49,779 35,433

85,212

比 較
(

2,763

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

比　較

補正前 1,116 648

補正後 1,116 648 964 2,763

10,354

比　較

補正後 10,354

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書



36,907

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

35
5,105

)
30,214 1,588 31,802

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

補 正 前
(

補 正 後
(

43 )
32,946 1,588 34,534 5,105 39,639

43

35

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円　

△ 2,732
△ 8

比 較
( △ 8 )

△ 2,732 △ 2,732

補正後

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

比　較

補正前

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

比　較

補正前

職

員

手

当

の

内

訳

補正後

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

1,588

1,588

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分

給 料 給与改定に伴う増減分

－127－

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－128－ 


